Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 1

ATA DE CREDENCIAMENTO E HABILITAÇÃO DA CHAMADA
PÚBLICA Nº. 9009/2025 – OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM REGISTRO FOTOGRÁFICO
PROFISSIONAL PARA AS CERIMONIAS DE COLAÇÃO DE GRAU
EDUCAÇÃO INFANTIL – SEGUNDA FASE E 5º ANO ENSINO
FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE PEDREGULHO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Aos 04 dias do mês de dezembro de 2025, reuniu-se, às 09:00 horas, a
Comissão de Licitações, designada pela Portaria Municipal n°.
0022/2025, para proceder às atividades pertinentes a Chamada Pública
n°. 9009/2025, que tem como objeto a CREDENCIAMENTO DE
EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM REGISTRO FOTOGRÁFICO
PROFISSIONAL PARA AS CERIMONIAS DE COLAÇÃO DE GRAU
EDUCAÇÃO INFANTIL – SEGUNDA FASE E 5º ANO ENSINO
FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE PEDREGULHO,
Em seguida, foi aberta a sessão pública, iniciando o período de
identificação dos e-mails recebidos, sendo recebidos os E-mails de 03
(três) empresas, a saber: 21.577.274 FERNANDA MATOS MIURA
CARIDADE (CNPJ: 21.577.274/0001-18), MR ORGANIZACOES
FOTOGRAFICAS LTDA (CNPJ: 28.043.553/0001-40) e SANTOS &
OLIVEIRA FORMATURAS LTDA. (CNPJ: 27.799.617/0001-75), cujos
os e-mails foram recebidos dentro do prazo estipulado em Edital.
Imediatamente após o encerramento do período de análise dos e-mails,
o Presidente e a Equipe de Apoio iniciaram a abertura dos e-mails
efetuando a verificação dos documentos exigidos em Edital. Foram
analisados os requerimentos de credenciamento e os documentos de
habilitação apresentados pelos requerentes, a documentação
apresentada foi verificada para comprovação de sua conformidade com
as exigências do Edital, inclusive os documentos que exigem
conferência através da Internet foram verificados, de onde foi constatado
pela Equipe Técnica que as empresas FERNANDA MATOS MIURA
CARIDADE (CNPJ: 21.577.274/0001-18) e MR ORGANIZACOES
FOTOGRAFICAS LTDA (CNPJ: 28.043.553/0001-40) apresentaram
toda a documentação exigida em edital e achadas conforme, sendo,
portanto, consideradas CREDENCIADAS. A análise da documentação

Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 2

da empresa SANTOS & OLIVEIRA FORMATURAS LTDA. (CNPJ:
27.799.617/0001-75), foi constatada ausência de vários documentos
exigidos no Edital, no item 4.4, são elas (Prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional, Prova de regularidade com o Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço (FGTS), Prova de inexistência de débitos
inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, Prova de regularidade com
a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do fornecedor, Requerimento
De Credenciamento devidamente preenchido e assinado e
Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e
compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da
licitação. Portando a empresa NÃO FOI CREDENCIADA.

Fica convocado os credenciados a participar do sorteio público a ser
realizado no dia 05, as 09h00, na sala Secretaria Municipal de
Educação.

Nada mais havendo, foi lavrada esta Ata, ressalvando, ainda, que os
membros da equipe de apoio, ao assinarem a mesma, atestam sua
participação e colaboração no certame. Dada a palavra aos presentes
não houve manifestação verbal. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-
se o presente termo que, lido e achado conforme, segue assinado pelo
Presidente, Equipe Técnica de Apoio, ATA APROVADA.

----------------------------------------
Itamar Lauriano Da Silva
Presidente

----------------------------------------
Alessandro Boleli Medeiros

----------------------------------------
Renata Cristina De Carlos Etchebehere